
Projekt

z dnia  24 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLIII/…./14
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 27 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich 

pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594 ze zm.) oraz art. 13 b ust. 3 i 4 i art. 13 f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 260 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale XV/153/2003 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 29 grudnia 2003 r. 
w sprawie ustalenia stawek strefy płatnego parkowania na terenie Miasta Sępólna Krajeńskiego i wysokości stawek 
opłaty za parkowanie w tej strefie (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2004 r. poz. 419) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Za parkowanie w strefie określonej w § 1 pobiera się opłaty parkingowe w dni robocze w godzinach 
od 8:00 do 17:00 oraz w soboty w godzinach od 8:00 do  14:00. 

2. Stawki opłat parkingowych na wyznaczonej w § 1 strefie  wynoszą : 

a) za  pół godziny parkowania 1,00 zł, 

b) za  pierwszą godzinę parkowania 2,00 zł, 

c) za drugą godzinę parkowania 2,40 zł, 

d) za trzecią godzinę parkowania 2,80 zł, 

e) za czwartą i każdą kolejną godziny parkowania 2,00 zł, 

f) abonament miesięczny 100 zł miesięcznie, 

g) abonament miesięczny - „koperta” 300 zł miesięcznie.

3. Ustala się zerową stawkę opłaty parkingowej dla niepełnosprawnych posiadających ważną kartę 
parkingową wydaną przez właściwy organ, wyłącznie za parkowanie w miejscach specjalnie wydzielonych 
i przeznaczonych dla tych osób. 

4. Ustala się zerową stawkę opłaty parkingowej dla oznakowanych pojazdów, pogotowia 
energetycznego, wodno-kanalizacyjnego, gazowniczego. 

5. Ustala się zerową stawkę opłaty parkingowej dla taksówek w ramach wyznaczonych dla taksówek 
miejsc do postoju. 

6. Opłatę wnosi się bez uprzedniego wezwania, niezwłocznie z chwilą zaparkowania pojazdu w miejscu 
postojowym i nie później niż po upływie 5 minut od czasu zajęcia miejsca postojowego. 

7. Za nieuiszczenie opłaty parkingowej pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 50 zł. 

8. Po stwierdzeniu nieuiszczenia należnej opłaty parkingowej wystawiane jest zawiadomienie o opłacie 
dodatkowej. Zawiadomienie umieszcza się na przedniej szybie pojazdu samochodowego pod wycieraczką. 

9. Opłatę dodatkową należy wnieść w terminie 7 dni od daty wystawienia zawiadomienia o opłacie 
dodatkowej. Opłatę dodatkową wnosi się w formie gotówki, przelewu bądź wpłaty na konto Urzędu 
Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim. 

Id: 1CF18A36-218B-455F-803D-22769E9D31EC. Projekt Strona 1



10. Opłata dodatkowa nieuiszczona w terminie, o którym mowa w ust 9 podlega egzekucji w trybie 
określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

11. Pisemną reklamację od nałożonej opłaty dodatkowej za parkowanie w strefie płatnego parkowania 
bez uiszczenia opłaty można wnieść do Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim w terminie 7 dni od daty 
wystawienia zawiadomienia o opłacie dodatkowej. O wyniku rozpatrzenia reklamacji Urząd Miejski 
w Sępólnie Krajeńskim powiadamia osobę kwestionującą nałożenie opłaty dodatkowej pisemnie. 
W przypadku uznania reklamacji zawiadomienie o opłacie dodatkowej nie rodzi skutków prawnych. 

12. Nieuwzględnienie reklamacji skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni 
od dnia otrzymania zawiadomienia o wyniku rozpatrzenia reklamacji .”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Id: 1CF18A36-218B-455F-803D-22769E9D31EC. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 13 b ust. 4 pkt 1 i 2 oraz art. 13 f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.

U. z 2013 poz. 260 ze zm.) rada miasta, ustalając strefę płatnego parkowania ustala wysokość stawek opłaty

oraz może wprowadzić opłaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę opłaty dla niektórych

użytkownikówdrogi oraz za nieuiszczenieopłat za parkowanie pobiera się opłatę dodatkową.

Powyższa uchwała zmienia wysokość stawek opłat parkingowychoraz określa wysokości opłaty dodatkowej

za nieuiszczenie opłat parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych

w strefie płatnego parkowania.

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej do realizacji. Projekt

uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Polityki Prorodzinnej

i Przeciwdziałaniu Bezrobociu oraz Porządku Publicznego oraz Komisję Budżetu i Handlu Rady Miejskiej

w Sępólnie Krajeńskim.

Id: 1CF18A36-218B-455F-803D-22769E9D31EC. Projekt Strona 1




